
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

BZP.38.382-31.15.23                        Jastrzębie – Zdrój, 04.10.2023r. 
 

Do wszystkich Wykonawców 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na Zakup 

angiografu wraz z adaptacją pomieszczeń niezbędną do funkcjonowania Pracowni 
Hemodynamiki przy Oddziale Kardiologii w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym nr 2 w Jastrzębiu - Zdroju – zadanie 1, (BZP.38.382-31.23). 

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

ORAZ ZMIANA TREŚCI SWZ Z DNIA 04.10.2023r. 
 

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Warunków Zamówienia, na 
podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 oraz art. 137 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września  2019r. Prawo 
Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 1710), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz 
wprowadza do SWZ następujące zmiany: 

 
Pytanie nr 1 dot. pkt. 19 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w 
Formularzu asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga zaoferowania rozwiązania realizującego Zoom na obrazie life podczas 
akwizycji obrazu. Ze względu na niejednoznaczność tak sformułowanego wymogu, prosimy o 
potwierdzenie, że poprzez termin „akwizycja obrazu” Zamawiający ma na myśli rejestrację 
obrazu w trakcie dowolnego trybu obrazowania dostępnego dla użytkownika np. fluoroskopii, 
roadmapu lub akwizycja serii zdjęciowych.  
Brak takiego potwierdzenia uniemożliwia naszej firmie złożenie ważnej oferty i wyklucza nasze 
rozwiązania z postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w pkt. 19 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w Formularzu 
asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do 
SWZ zmienia zapis z: 
 

VII System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja 
19. Zoom na obrazie life podczas akwizycji obrazu 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

VII System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja 

19. 

Zoom na obrazie life podczas akwizycji obrazu 
(rejestracji obrazu w trakcie dowolnego trybu 
obrazowania dostępnego dla użytkownika np. 
fluoroskopii, roadmapu lub akwizycja serii 
zdjęciowych) 

 
 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 2 dot. pkt. 3 Części II „Statyw” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga zakresu projekcji LAO/RAO w pozycji statywu za głową pacjenta 
wynoszącym zaledwie 210°. Biorąc pod uwagę zakresy wykorzystywane powszechnie w 
pracowniach hemodynamiki wymagana wartość graniczna odbiega znacząco od rozwiązań 
dostępnych na rynku.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów 
rozwiązaniom o zakresie LAO/RAO [°] w pozycji statywu za głową pacjenta ≥ 300° 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 3 dot. pkt. 4 Części II „Statyw” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga zakresu projekcji CRAN/CAUD w pozycji statywu za głową pacjenta 
wynoszącym zaledwie 90°. Biorąc pod uwagę zakresy wykorzystywane powszechnie w 
pracowniach hemodynamiki wymagana wartość graniczna odbiega znacząco od rozwiązań 
dostępnych na rynku. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów 
rozwiązaniom o zakresie CRAN/CAUD [°] w pozycji statywu za głową pacjenta ≥ 180° 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 4 dot. pkt. 9 Części II „Statyw” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający zestawia automatyczny, zmotoryzowany, obrót detektora i przesłon dla 
kompensacji obrotu obrazu przy zmianie położenia statywu dla dowolnej pozycji statywu razem 
z rozwiązaniem elektronicznym i stawia między nimi znak równości. 
Pragniemy wyjaśnić, że rozwiązania te nie są równoważne. Rozwiązanie elektroniczne wiąże się 
z koniecznością przeskalowywania obrazu co wiąże się z utratą jakości oraz powoduje 
ograniczenie obrazu na krawędziach zawężając tym samym pole widzenia detektora. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów 
w przypadku zaoferowania automatycznego, zmotoryzowanego obrotu detektora i przesłon dla 
kompensacji obrotu obrazu przy zmianie położenia statywu dla dowolnej pozycji statywu? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 5 dot. pkt. 12 Części II „Statyw” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający ocenia ręczne (manualne) ustawianie statywu w pozycji parkingowej za pomocą 
zamocowanego na statywie uchwytu z możliwością zwalniania blokady ruchu statywu na 
uchwycie lub statywie.  
W II Statyw Pkt. 11 Zamawiający wymaga elektrycznego sterowania silnikiem do ustawiania 
statywu w pozycji parkingowej, więc punktowanie funkcjonalności, która polega na manualnym 
przesuwie statywu ważącego około 850 kg jest w naszej ocenie nieuzasadnione.  
Prosimy o całkowite usunięcie pozycji II Statyw Pkt.12 I i tym samym zaprzestania punktowania 
funkcjonalności, która nie ma klinicznego uzasadnienia. 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 6 dot. pkt. 8 Części III „Stół pacjenta” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga dopuszczalnego obciążenia statycznego stołu wynoszącego jedynie 200 
kg. Biorąc pod uwagę stale rosnącą wagę pacjentów oraz ilość dodatkowego sprzętu 
znajdującego się w pracowniach Hemodynamiki wymagana wartość graniczna odbiega znacząco 
od rozwiązań dostępnych na rynku. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów 
w przypadku zaoferowania stołu o dopuszczalnym obciążeniu statycznym wynoszącym 
powyżej 330 kg? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 7 dot. pkt. 9 Części III „Stół pacjenta” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający punktuje możliwość wykonywania akcji reanimacyjnej na wysuniętym blacie stołu 
oraz brak piktogramu określającego konieczność wykonywania resuscytacji nad stopą stołu. Nie 
widzimy przewagi stołu bez piktogramu nad takimi, które wyposażone są w takowy. 
Resuscytacja w pozycji nad stopą stołu zwiększa stabilność, a tym samym pozwala na 
zmaksymalizowanie skuteczności resuscytacji. 
Prosimy o całkowite usunięcie pozycji III Stół pacjenta Pkt.9 I i tym samym zaprzestania 
punktowania funkcjonalności, która nie ma klinicznego uzasadnienia. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 8 dot. pkt. 5 Części IV „Generator w.cz.” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający ocenia zaoferowanie konfigurowalnego przycisku nożnego włącznika ekspozycji 
dając do zrozumienia, że jest to istotna funkcja w zestawieniu z innymi parametrami. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na przyznanie 5 dodatkowych punktów 
w przypadku zaoferowania nożnego włącznika z dwoma dodatkowymi (oprócz fluoroskopii i 
akwizycji) konfigurowalnymi przyciskami, przyznając tym samym za tego typu rozwiązanie w 
sumie 10 punktów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 9 dot. pkt. 2 Części V „Lampa RTG/przysłony” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga największego ogniska w lampie rtg o wymiarze poniżej 1 mm.  
Pragniemy wyjaśnić, że ten parametr ma kluczowe znaczenie i wpływ na jakość obrazu, a 
ustalona wartość graniczna nie gwarantuje zaoferowania najnowocześniejszych rozwiązań 
technicznych dostępnych na rynku. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający w celu promowania nowocześniejszych rozwiązań 
zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów w przypadku zaoferowania lampy rtg z 
największym ogniskiem ≤ 0,7 mm? 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 10 dot. pkt. 3 Części V „Lampa RTG/przysłony” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga najmniejszego ogniska w lampie rtg o wymiarze poniżej 0,6 mm.  
Pragniemy wyjaśnić, że ten parametr ma kluczowe znaczenie i wpływ na jakość obrazu, a 
ustalona wartość graniczna nie gwarantuje zaoferowania najnowocześniejszych rozwiązań 
technicznych dostępnych na rynku. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający w celu promowania najnowocześniejszych 
rozwiązań zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów w przypadku zaoferowania lampy 
rtg z najmniejszym ogniskiem ≤ 0,4 mm? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 11 dot. pkt. 8 Części V „Lampa RTG/przysłony” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający zaoferowania rozwiązania z maks. prądem anody przy prześwietleniu 
pulsacyjnym (przy aktywnym mechanizmie redukcji promieniowania resztkowego) z 
wykorzystaniem małego ogniska wynoszącym wynoszącym ≥ 140 mA. 
Pragniemy wyjaśnić, że ten parametr ma kluczowe znaczenie i wpływ na jakość obrazu, a 
ustalona wartość graniczna nie gwarantuje zaoferowania najnowocześniejszych rozwiązań 
technicznych dostępnych na rynku. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający w celu promowania najnowocześniejszych 
rozwiązań zgodzi się na przyznanie dodatkowych 5 punktów w przypadku zaoferowania lampy 
rtg z maks. prądem anody przy prześwietleniu pulsacyjnym (przy aktywnym mechanizmie 
redukcji promieniowania resztkowego) z wykorzystaniem małego ogniska wynoszącym 
wynoszącym ≥ 240 mA? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 12 dot. pkt. 9 Części V „Lampa RTG/przysłony” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający określa maksymalne obciążenie lampy mocą ciągłą w trakcie prześwietlenia (dla 
min. 30 min) na poziomie minimalnym wynoszącym 2000W. 
Wielkość tego parametru świadczy o tym, czy w trakcie długotrwającego zabiegu nie dochodzi 
do konieczności znacznego obniżenia obciążania lampy co skutkować by mogło drastycznym 
spadkiem jakości obrazu.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający  zgodzie się na przyznanie dodatkowych 5 punktów 
w przypadku zaoferowania rozwiązania z maksymalnym obciążeniem lampy mocą ciągłą w 
trakcie prześwietlenia (dla min. 30 min.) wynoszącym ≥ 3500 [W]? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 13 dot. pkt. 13 Części V „Lampa RTG/przysłony” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający określa minimalną wartość stopni filtracji miedziowej na poziomie 3. 
Pragniemy wyjaśnić, że parametr ten ma kluczowe znaczenie dla ograniczenia dawki na którą 
narażany jest pacjent oraz operator, a ustalona wartość graniczna nie gwarantuje zaoferowania 
najnowocześniejszych rozwiązań technicznych dostępnych na rynku. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający w celu promowania najnowocześniejszych 
rozwiązań zgodzi się przyznanie dodatkowych 5 punktów w przypadku zaoferowania liczby 
stopni filtracji miedziowej ≥5 ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 14 dot. pkt. 2 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w 
Formularzu asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
W naszej opinii punktowanie dodatkowego, opcjonalnego systemu redukcji dawki jest 
niezrozumiałe. We wszystkich angiografach naszej firmy wszystkie dostępne rozwiązania 
pozwalające ograniczać dawkę są standardowym rozwiązaniem każdego aparatu, w związku z 
czym nie ma możliwości doposażenia w dodatkowy system. Powinno się porównać 
poszczególne funkcjonalności, jakie zaoferowane angiografy posiadają w zakresie redukcji dawki 
nie zaś to, czy dane rozwiązanie jest u konkretnego producenta opcjonalne lub nie. Jeżeli zaś 
Zamawiający dodatkowo oczekuje załączenia dodatkowych badań klinicznych powinny być w 
takim przypadku niezależnie oceniane. 
Czy w związku z powyższym Zamawiający zgodzi się na następującą modyfikację brzmienia 
tego parametru na załączony poniżej? 
 

2 

System redukcji dawki dodatkowy (opcjonalny) w 
stosunku do opisanego w punktach powyżej, 
działający niezależnie od zmian ustawień przesłon, 
klatkowania, aktywnego pola obrazowania detektora 
lub odległości SID, obniżający poziom kermy w 
powietrzu o co najmniej 50% w stosunku do systemu 
bez tej funkcjonalności przy zachowaniu wartości 
diagnostycznej otrzymywanego obrazu.  
lub 
System redukcji dawki realizujący co najmniej: 
 fluoroskopia pulsacyjna z dodatkowo 

zredukowanymi częstotliwościami impulsów w 
zakresie min. od 0,5 do 4 pulsów/s; 

 filtracja wstępna dopasowana do rodzaju zabiegu 
pozwalająca ograniczyć dawki nawet do 50%; 

 automatyczny dobór (z uwzględnieniem zmiennej 
grubości pacjenta przy różnych angulacjach) oraz 
samoczynne wsuwanie (silnikowe, bez ingerencji 
obsługi) dodatkowej (poza inherentną lampy) 
filtracji – przy fluoroskopii i przy akwizycji 
zdjęciowej; 

 dodatkowe (oprócz protokołów standardowych) 
niskodawkowe protokoły fluoroskopii i akwizycji;  

TAK/NIE, 
podać 
nazwe i 
opisać 

 

TAK – 20 
pkt. 
NIE – 0 
pkt. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

 monitorowania (min. wyświetlanie kermy 
powietrznej w sali zabiegowej i w sterowni z 
sygnalizacją przekroczenia zaprogramowanych 
poziomów oraz funkcją mapowania w czasie 
rzeczywistym dawki aplikowanej na skórę 
pacjenta); 

 raportowania dawki ekspozycyjnej (co najmniej 
automatyczne generowanie raportu o narażeniu 
pacjenta na promieniowanie w postaci raportu w 
formacie DICOM Structured Report); 

2a 

Do oferty dołączyć - na potwierdzenie skuteczności 
systemu opisywanego w poprzednim punkcie - 
wyniki min. trzech niezależnych badań klinicznych, 
opublikowanych nie wcześniej niż w 2015 roku 

TAK/NIE,  
TAK – 5 
pkt. 
NIE – 0 pkt 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 15 dot. pkt. 38 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w 
Formularzu asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga: „W celu uzyskania szybkiego dostępu do w/w funkcjonalności opisanej 
w pkt. VII. 38 zapewniona możliwość jej przypisania do jednego z przełączniku pedału 
nożnego”. Prosimy o potwierdzenie czy nie doszło do oczywistej pomyłki i Zamawiający miał na 
myśli pkt. VII.37 w powyższym opisie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w pkt. 38 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w Formularzu 
asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do 
SWZ zmienia zapis z: 
 

VII System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja 

38. 
W celu uzyskania szybkiego dostępu do w/w 
funkcjonalności opisanej w pkt. VII.38, zapewniona 
możliwość jej przypisania do jednego z 
przełączników pedału nożnego 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

VII System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja 

38. 
W celu uzyskania szybkiego dostępu do w/w 
funkcjonalności opisanej w pkt. VII.37, zapewniona 
możliwość jej przypisania do jednego z 
przełączników pedału nożnego 

 
 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 16 dot. pkt. 7 Części IX „Wyposażenie dodatkowe” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Zamawiający wymaga dostarczenia UPS podtrzymującego pracę angiografu przez min. 10 min w 
zakresie wszystkich dostępnych funkcji. Takie rozwiązanie wymaga zaoferowania UPS o 
zwiększonych gabarytach wymagającego dużej przestrzeni instalacyjnej oraz podnosi znacznie 
koszty dalszej eksploatacji tego komponentu.  
Czy  w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie UPS gwarantującego 
podtrzymanie aparatu w przypadku awarii zasilania w zakresie ruchów stołu, statywu, 
fluoroskopii oraz wyświetlania wszystkich parametrów na monitorach przez min. 10 min?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 17 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Zgodnie z SWZ Zamawiający oczekuje realizacji całego przedmiotu zamówienia w terminie do 
22 tygodni licząc od dnia zawarcia umowy. Biorąc pod uwagę szeroki zakres prac budowlanych 
jaki należy wykonać i możliwości wystąpienia nieprzewidzianych utrudnień czasowych, 
pragniemy zwrócić uwagę, że jesteśmy w stanie dostarczyć urządzenie medyczne w krótkim 
terminie. Daje to pewność, że całość inwestycji zostanie zrealizowana a środki otrzymane ze 
źródeł dofinansowania zostaną całkowicie wykorzystane bez ich utraty.  
 
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodatkową ocenę wcześniejszej 
realizacji przedmiotu zamówienia zgodnie z poniższym przykładem? 

5 
Realizacja przedmiotu zamówienia w terminie 
maks. 22 tygodni od dnia zawarcia umowy TAK, podać   

5 pkt. za każdy 
tydzień poniżej 
maks. terminu 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 18 dot. § 11 ust. 2 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę ostatniego zdania w/w zapisu na: „Termin zapłaty 
uznaje się za spełniony z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.”? 
Uzasadnienie: Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, 
a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na 
jego rachunek bankowy 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 19 dot. § 11 ust. 6 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w/w zapisu na: „Termin zapłaty uznaje się za spełniony 
z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na jego rachunek bankowy.”? 
Uzasadnienie: Dług pieniężny, zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego, jest długiem oddawczym, 
a zatem świadczenie uznaje się za spełnione z chwilą wpływu wynagrodzenia Wykonawcy na 
jego rachunek bankowy 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 20 dot. § 16 ust. 12 pkt. 2 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie w/w zapisu, gdyż DTR nie jest dokumentacją 
niezbędną dla użytkownika. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w § 16 ust. 12 we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ usuwa pkt. 2 w 
brzmieniu: 
„dokumentację techniczną sprzętu (DTR),”. 
 
Pytanie nr 21 dot. § 18 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie, celem doprecyzowania, zapisu o treści: „Gwarancja 
obejmuje wady konstrukcyjne i materiałowe powstałe z przyczyn tkwiących w dostarczonym sprzęcie.” - 
wynika to z treści art. 578 kc? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 22 dot. § 18 ust. 3 Wzoru umowy: 
Prosimy o rezygnację z wymagania wymiany sprzętu na nowy, która uzasadniona jest faktem, że 
urządzenia takie jak objęte przedmiotowym postępowaniem składają się z setek i tysięcy części, 
oprogramowań i podzespołów. Wymiana całego urządzenia, w sytuacji kiedy konieczna jest 
wymiana jedynie konkretnej części lub podzespołu byłaby niezasadna tak pod względem 
ekonomicznym, jak również organizacyjnym, logistycznym i terminowym. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w § 18 ust. 3 we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ zmienia zapis z: 
 

§ 18 
Gwarancja jakości i rękojmia za wady 

3. W ramach gwarancji jakości i rękojmi za wady Wykonawca zobowiązany jest naprawić lub 
wymienić na wolny od wad zgłoszony przedmiot umowy lub jego elementy. W okresie i 
zakresie gwarancji jakości i rękojmi za wady Wykonawca ponosi w pełnej wysokości koszty 
napraw gwarancyjnych oraz wymiany wszelkich niesprawnych lub uszkodzonych 
elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty związane z 
naprawą lub wymianą (w tym koszty dojazdu, itp.). 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

§ 18 
Gwarancja jakości i rękojmia za wady 

3. W ramach gwarancji jakości i rękojmi za wady Wykonawca zobowiązany jest naprawić lub 
wymienić na wolny od wad zgłoszony element, część, podzespół przedmiot umowy lub jego 
elementy. W okresie i zakresie gwarancji jakości i rękojmi za wady Wykonawca ponosi w 
pełnej wysokości koszty napraw gwarancyjnych oraz wymiany wszelkich niesprawnych lub 
uszkodzonych elementów, które uległy uszkodzeniu w czasie pracy, jak również inne koszty 
związane z naprawą lub wymianą (w tym koszty dojazdu, itp.). 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 23 dot. § 18 ust. 10 Wzoru umowy: 
Nie możemy akceptować nieznanych kosztów, proszę o usunięcie. Wykonawca nie może 
zobowiązać się w tym zakresie, skoro zamawiający nie może określić ilości i ceny takich badań – 
patrz: art. 99 ustawy Pzp. Tym bardziej, że interesy Zamawiającego chronią zastrzeżone kary 
umowne oraz prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 24 dot. § 18 ust. 12 Wzoru umowy: 
Prosimy o doprecyzowanie, że zapis ten dotyczy niesprawności sprzętu skutkującej brakiem 
możliwości jego eksploatacji. Mogą się zdarzyć drobne usterki, które Wykonawca będzie usuwał 
w terminach późniejszych, uzgodnionych z użytkownikiem w celu zapewnienia jak największej 
dostępności aparatu w celu wykonywania rutynowej pracy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w § 18 ust. 12 we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ zmienia zapis z: 
 

§ 18 
Gwarancja jakości i rękojmia za wady 

12. Każda naprawa gwarancyjna powoduje przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni 
wyłączenia sprzętu z eksploatacji. 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

§ 18 
Gwarancja jakości i rękojmia za wady 

12. Każda naprawa gwarancyjna skutkująca brakiem możliwości jego eksploatacji powoduje 
przedłużenie okresu gwarancji o liczbę dni wyłączenia sprzętu z eksploatacji. 

 
Pytanie nr 25 dot. § 18 ust. 18 Wzoru umowy: 
Producent urządzenia medycznego jest odpowiedzialny za skutki jego działania w całym okresie 
jego eksploatacji. Niewłaściwie wykonywane prace serwisowe stanowią zagrożenie dla życia i 
zdrowia pacjentów i dlatego powinny być wykonywane przez wykwalifikowane podmioty 
posiadające autoryzację producenta. W związku z powyższym prosimy o rezygnację z tego 
wymagania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 26 dot. § 18 ust. 19 pkt. 1 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający zaakceptuje czas reakcji na podjęcie czynności serwisowych rozumiane jako 
kontakt telefoniczny i rozpoczęcie interwencji zdalnej w przeciągu 24 godzin od zgłoszenia w 
godzinach 8-21 codziennie z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 27 dot. § 19 ust. 1 pkt. 1 i 3 Wzoru umowy: 
Prosimy o obniżenie stawki do 0,1% - powszechnie przyjętej w umowach zawieranych na 
podstawie pzp w sektorze medycznym.  
 
Zwracamy uwagę, że zgodnie z orzecznictwem zarówno sądów cywilnych (wyrok Sądu 
Apelacyjnego w Warszawie z 11.10.2016,  sygn. akt I ACa 1673/15, wyrok Sądu Najwyższego z 
25.11.2016 sygn. Akt V CSK 123/16 ), jak również Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z 
15.02.2018 r), kara umowna, pełniąc funkcje odszkodowawczo – kompensacyjne, nie może być 
rażąco wygórowana. Zbyt represyjne reguły odpowiedzialności w karach umownych mogą 
zniechęcać do składania ofert i być przyczyną niewielkiego zainteresowania 
wykonawców  zamówieniem. To z kolei wpłynie na konkurencyjność postępowań, a niekiedy 
nawet zmusi  do ich unieważnienia 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 28 dot. § 19 ust. 2 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „[…] z tym, że 
Wykonawca ponosi bez ograniczeń umownych odpowiedzialność w zakresie, w jakim bezwzględne przepisy 
prawa nie pozwalają na zmianę lub ograniczenie odpowiedzialności odszkodowawczej. W pozostałym 
zakresie łączna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy wynikająca z umowy lub pozostająca z nią 
w związku, niezależnie od podstaw prawnych dochodzonego roszczenia ograniczona jest do wartości 
umowy netto. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za utracone korzyści, utratę przychodów, utracone 
dane, utratę zysków, utratę możliwości eksploatacji, przerwy w pracy, koszty kapitałowe, odszkodowania i 
kary umowne płacone przez Zamawiającego swoim kontrahentom.”? 
 
Uzasadnienie: Przedmiotowa prośba uzasadniona jest coraz szerszą międzynarodową praktyką, 
w której standardem są klauzule ograniczające odpowiedzialność odszkodowawczą 
Wykonawcy, w kontekście coraz powszechniejszej zasady, że odpowiedzialność Wykonawcy nie 
powinna przekraczać określonej części wynagrodzenia umownego Wykonawcy (min. klauzule 
takie funkcjonują w umowach Banku Światowego). Pragniemy zauważyć, że ograniczenie 
odpowiedzialności do konkretnej kwoty i do sytuacji, w których wystąpiła bezpośrednia strata 
Zamawiającego pozwoli na zaoferowanie znacznie niższej ceny, a wyznaczony pułap kar 
umownych i łącznej kwoty odpowiedzialności odszkodowawczej są i tak wystarczającym 
czynnikiem „motywującym” Wykonawcę do należytego, w tym terminowego wykonania 
umowy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 29 dot. § 19 ust. 3 Wzoru umowy: 
Prosimy o obniżenie stawki do 20-30% - powszechnie przyjętej w umowach zawieranych na 
podstawie pzp w sektorze medycznym.  
Uzasadnienie: 
Kara umowna jest dodatkowym zastrzeżeniem umownym, wprowadzanym do umowy w 
ramach swobody kontraktowania, mającym na celu wzmocnienie skuteczności więzi powstałej 
między stronami w wyniku zawartej przez nie umowy i służy realnemu wykonaniu zobowiązań. 
Kara umowna zastępuje odszkodowanie, a ponadto pełni rolę stymulacyjną i represyjną. 
Klauzula umowna, zobowiązująca jedną ze stron do zapłaty określonej kwoty, w przypadku 
zaistnienia określonych okoliczności zdejmuje z wierzyciela obowiązek udowodnienia 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

rozmiarów faktycznej szkody. Stanowi 6 to dodatkowy czynnik mobilizujący dłużnika do 
wykonania zobowiązania. Dłużnik, godząc się na karę umowną, bierze tym samym na siebie 
gwarancję jego wykonania. Zapłata kary umownej stanowi niejako automatyczną sankcję 
cywilnoprawną przysługującą wierzycielowi w stosunku do dłużnika w wypadku niewykonania 
przez niego lub nienależytego wykonania zobowiązania z przyczyn, za które dłużnik 
odpowiada. 
Zamawiający, ustalając górny limit kar umownych, winien mieć na uwadze, że wysokość kary 
umownej nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego wzbogacenia zamawiającego czy 
naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy prawo zamówień publicznych. 
Jak już podniesiono, kara umowna, jako surogat odszkodowania, powinna zmierzać do 
naprawienia szkody wyrządzonej Zamawiającemu z tytułu niewykonania lub nienależytego 
wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić dla niego źródła 
dodatkowego zysku. Ponadto, Zamawiający powinien pamiętać ustalając maksymalną wysokość 
kar umownych, że określanie restrykcyjnych lub nieproporcjonalnych do wartości przedmiotu 
zamówienia kar umownych może powodować, że w postępowaniu złożona zostanie mała liczba 
ofert lub wykonawcy uwzględnią w cenie ofert wysokość kar umownych, co powoduje wzrost 
ceny albo nieuzasadnioną rozbieżność między cenami w sytuacji gdy wykonawcy będą 
odmiennie wyceniać samo ryzyko i jego podstawy.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 30 dot. § 21 ust. 1 Wzoru umowy: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do w/w zapisu zastrzeżenia o treści: „[…] 
Odstąpienie od umowy wymaga pisemnego oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem nieważności. 
Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w tym terminowego wykonania 
umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego.”? 
 
Uzasadnienie: 
Tego rodzaju wcześniejsze wezwanie – w formie pisemnej i z wyznaczeniem odpowiedniego 
terminu - Wykonawcy do należytego wykonania umowy, zanim dojdzie do odstąpienia od 
umowy - które jest „najdrastyczniejszą” (nadzwyczajną) formą rozwiązania problemów 
występujących w trakcie wykonywania umowy - jest wskazaną, powszechną i należytą praktyką 
występującą tak na rynku umów prywatnych, jak i umów publicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w § 21 ust. 1 we Wzorze umowy stanowiącym Załącznik nr 5 do SWZ zmienia zapis z: 
 

§ 21 
Odstąpienie od umowy 

1. Zamawiający może odstąpić od umowy: 
1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności 

powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić 
podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, 

2) jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 
a) dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy, 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

b) wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 
ustawy, art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
oraz art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, 

c) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury 
przewidzianej w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że 
Rzeczpospolita Polska uchybiła zobowiązaniom, które ciążą na niej na mocy Traktatów, 
dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 2009/81/WE, z uwagi na 
to, że zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem prawa Unii Europejskiej. 

3) w sytuacji, w której pomimo pisemnych 2 lub więcej zastrzeżeń ze strony Zamawiającego, 
Wykonawca uporczywie nie wykonuje przedmiotu umowy zgodnie  
z warunkami umowy lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, 

4) w sytuacji w której, w stosunku do Wykonawcy lub Podwykonawców przy pomocy 
których wykonuje przedmiot umowy złożono wniosek o ogłoszenie upadłości lub 
wszczęto postępowanie likwidacyjne, 

5) w sytuacji w której, powstała konieczność, co najmniej dwukrotnego dokonania przez 
Zamawiającego bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy lub 
dokonania bezpośrednich zapłat przez Zamawiającego wynagrodzenia Podwykonawcy 
lub dalszemu Podwykonawcy na sumę większą niż 5% kwoty określonej w § 10 ust. 2 
umowy. Odstąpienie od umowy z tego tytułu zostanie uznane za odstąpienie z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 

 
który otrzymuje brzmienie: 

 
§ 21 

Odstąpienie od umowy 
1. Zamawiający może odstąpić od umowy: 

1) w terminie 30 dni od dnia powzięcia wiadomości o zaistnieniu istotnej zmiany okoliczności 
powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było 
przewidzieć w chwili zawarcia umowy, lub dalsze wykonywanie umowy może zagrozić 
podstawowemu interesowi bezpieczeństwa państwa lub bezpieczeństwu publicznemu, 

2) jeżeli zachodzi co najmniej jedna z następujących okoliczności: 
a) dokonano zmiany umowy z naruszeniem art. 454 i art. 455 ustawy, 
b) wykonawca w chwili zawarcia umowy podlegał wykluczeniu na podstawie art. 108 

ustawy, art. 7 ust. 1 ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
oraz art. 5k Rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego 
środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na 
Ukrainie, 

c) Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej stwierdził, w ramach procedury 
przewidzianej w art. 258 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, że 
Rzeczpospolita Polska uchybiła zobowiązaniom, które ciążą na niej na mocy Traktatów, 
dyrektywy 2014/24/UE, dyrektywy 2014/25/UE i dyrektywy 2009/81/WE, z uwagi na 
to, że zamawiający udzielił zamówienia z naruszeniem prawa Unii Europejskiej. 

3) w sytuacji, w której pomimo pisemnych 2 lub więcej zastrzeżeń ze strony Zamawiającego, 
Wykonawca uporczywie nie wykonuje przedmiotu umowy zgodnie z warunkami umowy 
lub w rażący sposób zaniedbuje zobowiązania umowne, 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

4) w sytuacji w której, w stosunku do Wykonawcy lub Podwykonawców przy pomocy 
których wykonuje przedmiot umowy złożono wniosek o ogłoszenie upadłości lub 
wszczęto postępowanie likwidacyjne, 

5) w sytuacji w której, powstała konieczność, co najmniej dwukrotnego dokonania przez 
Zamawiającego bezpośredniej zapłaty Podwykonawcy lub dalszemu Podwykonawcy lub 
dokonania bezpośrednich zapłat przez Zamawiającego wynagrodzenia Podwykonawcy 
lub dalszemu Podwykonawcy na sumę większą niż 5% kwoty określonej w § 10 ust. 2 
umowy. Odstąpienie od umowy z tego tytułu zostanie uznane za odstąpienie z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. 

Odstąpienie od umowy wymaga pisemnego oświadczenia w formie pisemnej pod rygorem 
nieważności. Odstąpienie winno być poprzedzone pisemnym wezwaniem do należytego w 
tym terminowego wykonania umowy i wyznaczeniem terminu dodatkowego. 

 
Pytanie nr 31 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o opublikowanie rzutów pomieszczeń w formacie edytowalnym DWG. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w Programie funkcjonalno – użytkowym stanowiącym Załącznik nr 8 do SWZ dodaje:  
a) Rys 1 – Rzut piętra III – koncepcja; 
b) Rys 2 – Rzut piętra III – stan istniejący; 
c) Rys. 3 – Schemat kondygnacji; 
d) Rys. 4 – Sytuacja. 
w formacie edytowalnym DWG. 
 
Pytanie nr 32 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o określenie przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej pracowni AX. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że nad 
i pod pomieszczeniami przeznaczonymi dla pracowni znajdują się sale chorych. 
 
Pytanie nr 33 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Największy element aparatu posiada wymiary transportowe 247cm x 100cm x 190 cm. Prosimy o 
informację na temat preferowanej przez Zamawiającego drogi transportu dla urządzenia od 
podjazdu dla ciężarówki do pomieszczeń docelowych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
preferowaną drogą transportu dla urządzenia od podjazdu dla ciężarówki do pomieszczeń 
docelowych są istniejące ciągi komunikacyjne. Dodatkowo, Zamawiający informuje, iż dostępne 
windy posiadają otwór drzwiowy o szerokość 110, wysokość 2,0m oraz głębokości wewnętrznej 
230 cm. 
 
Pytanie nr 34 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy Zamawiający potwierdza możliwość wykonania otworu transportowego w elewacji do 
podania angiografu dźwigiem? 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
oczekuje przyjęcia przez Wykonawcę takiej technologii wprowadzenia aparatu do pomieszczenia 
jaka jest przewidziana w ramach zakresu założeń projektowych. 
 
Pytanie nr 35 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy Zamawiający dysponuje mocą przyłączeniową dla nowego angiografu o parametrach 58,8 
kVA [moc chwilowa do 176 kVA]? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
gestii Zamawiającego pozostają uzgodnienia w zakresie mocy przyłączeniowej z dystrybutorem 
energii. 
 
Pytanie nr 36 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o informację, gdzie znajduje się rozdzielnia główna RG z której to będzie zasilany 
Angiograf. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
rozdzielnia główna RG zlokalizowana jest w rejonie budynku kuchni. 
 
Pytanie nr 37 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o informację w jakiej odległości od planowanej pracowni znajduje się rozdzielnia 
główna z której zasilany ma być Angiograf. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
rozdzielnia główna, z której zasilany będzie Angiograf zlokalizowana jest w odległości około 260 
mb od instalacji. 
 
Pytanie nr 38 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy Zamawiający w przypadku konieczności wzmocnienia stropu udostępni pomieszczenie 
poniżej oraz powyżej pracowni AX na czas konieczny do wykonania niezbędnych prac?  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
przypadku konieczności wzmocnienia stropów udostępni pomieszczenia powyżej oraz poniżej 
pracowni na czas realizacji prac budowlanych. 
 
Pytanie nr 39 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie prawomocnych decyzji administracyjnych 
dopuszczających pracownię do użytkowania jest wyłączone z zakresu/terminu realizacji 
przedmiotu umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
uzyskanie prawomocnych decyzji administracyjnych dopuszczających pracownię do 
użytkowania leży w gestii Zamawiającego i jest wyłączone z zakresu/terminu realizacji 
przedmiotu zamówienia. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 40 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o podanie wysokości pomieszczenia w którym ma się znajdować angiograf mierzonej 
od podłogi do stropu właściwego ( z pominięciem sufitu podwieszanego).  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wysokość pomieszczenia, w którym ma się znajdować Angiograf mierzona od podłogi do stropu 
właściwego (z pominięciem sufitu podwieszanego) średnio wynosi 2,98 m. 
 
Pytanie nr 41 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o podanie dokładnych wymiarów (długość i szerokość) pomieszczenia, w którym ma się 
znajdować angiograf.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
pomieszczenie, w którym ma się znajdować Angiograf posiada wymiary szerokość 5,20 m i 
długość 5,92 m. 
 
Pytanie nr 42 dot. pkt. 3 i 4 Części X „Warunki instalacyjne” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Dotyczy Formularza ofertowego, punkt X „Warunki instalacyjne”, podpunkt 3 i 4. Prosimy o 
potwierdzenie, że oba punkty odnoszą się do opracowania oraz dostarczenia Zamawiającemu 
projektu osłon stałych pracowni RTG.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że pkt. 
3 i 4 Części X „Warunki instalacyjne” w Formularzu asortymentowo – cenowym (parametry 
techniczno – użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ, odnoszą się do opracowania oraz 
dostarczenia Zamawiającemu projektu osłon stałych pracowni RTG. 
 
Pytanie nr 43 dot. pkt. 14 Części II „Statyw” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe): 
Czy Zmawiający w celu doprecyzowania zapisów potwierdzi, że uzna za spełniony wymóg w 
punkcie II.14 na podstawie zaoferowanego rozwiązania polegającego na automatycznym 
wybieraniu obrazu referencyjnego 2D na monitorze referencyjnym z aktualnego zbioru obrazów 
referencyjnych dynamicznych odpowiadającego aktualnemu ustawieniu statywu? 
Pragniemy zaznaczyć, że obecny zapis nie pozwala naszej firmie na złożenie ważnej nie 
podlegającej odrzuceniu oferty przetargowej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w pkt. 14 Części II „Statyw” w Formularzu asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – 
użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ zmienia zapis z: 
 

II Statyw 

14. 
Automatyczne wybieranie obrazu referencyjnego 2D 
na monitorze referencyjnym (z aktualnego zbioru 
obrazów referencyjnych – min. statycznych) 
odpowiadającego aktualnemu ustawieniu statywu 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

który otrzymuje brzmienie: 
 

II Statyw 

14. 

Automatyczne wybieranie obrazu referencyjnego 2D 
na monitorze referencyjnym (z aktualnego zbioru 
obrazów referencyjnych – statycznych lub 
dynamicznych lub statycznych i dynamicznych) 
odpowiadającego aktualnemu ustawieniu statywu 

 
Pytanie nr 44 dot. pkt. 13 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w 
Formularzu asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Czy Zamawiający zechce zrezygnować z DSA z kontrastem CO2 i usunąć zapis w punkcie 
VII.13? 
 
Obecny zapis: 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 
Parametr/ 
Warunek 

wymagany 

Parametr / 
Warunek 

oferowany 
(podać zakres 

lub opisać) 

Ilość punktów 
możliwych do 

uzyskania 

VII.1
3 

DSA on-line i off-line w tym z 
kontrastem CO2 TAK  

Parametr nie podlega 
ocenie w zakresie 

kryterium oceny ofert 
 
Proponowana modyfikacja 
 

Lp. Nazwa parametru/podzespołu 
Parametr/ 
Warunek 

wymagany 

Parametr / 
Warunek 

oferowany 
(podać zakres 

lub opisać) 

Ilość punktów 
możliwych do 

uzyskania 

VII.1
3 

DSA on-line i off-line w tym z 
kontrastem CO2 

TAK  
Parametr nie podlega 

ocenie w zakresie 
kryterium oceny ofert 

 
Pragniemy zaznaczyć, że w przypadku systemów angiograficznych do zabiegów w procedurach 
wieńcowych zgodnie z wyspecyfikowanymi wymaganiami w SWZ dedykowanym do badań 
kardiologicznych nie stosuje się CO2 jako środka cieniującego. CO2 jako środek cieniujący używa 
się przy procedurach obwodowych u pacjentów obciążonych nefrologicznie. Dodatkowo 
pracownia musi być wyposażona w wstrzykiwacz CO2 jako środka cieniującego. 
Równocześnie chcemy podkreślić, że obecny zapis nie pozwala naszej firmie na złożenie ważnej 
nie podlegającej odrzuceniu oferty przetargowej.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w pkt. 13 Części VII „System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja” w Formularzu 
asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do 
SWZ zmienia zapis z: 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

VII System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja 
13. DSA on-line i off-line w tym z kontrastem CO2 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

VII System cyfrowy / postprocessing / archiwizacja 
13. DSA on-line i off-line 

 
Pytanie nr 45 dot. pkt. 10 Części VIII „Stacja badań hemodynamicznych” w Formularzu 
asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – użytkowe): 
Czy Zmawiający w celu doprecyzowania zapisów poda nazwę firmy dostarczającej czujniki 
jednorazowe wykorzystywane przez Zamawiającego, w celu wykonania pomiaru ciśnienia 
inwazyjnego przy zabiegach interwencyjnych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść SWZ w następujący 
sposób: 
w pkt. 10 Części VIII „Stacja badań hemodynamicznych” w Formularzu asortymentowo – 
cenowym (parametry techniczno – użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ zmienia zapis 
z: 
 

VIII Stacja badań hemodynamicznych 

10. 
Pomiar i jednoczesna prezentacja min. 2 różnych 
ciśnień inwazyjnych łącznie z dostawą min. 40 szt. 
czujników jednorazowych 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

VIII Stacja badań hemodynamicznych 

10. 
Pomiar i jednoczesna prezentacja min. 2 różnych 
ciśnień inwazyjnych łącznie z dostawą min. 40 szt. 
czujników jednorazowych producenta 
MERIDMEDICAL 

 
Pytanie nr 46 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
W celu zachowania zasady uczciwej konkurencji prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w 
przypadku wątpliwości, czy zaoferowany angiograf posiada funkcjonalności zgodne z 
zaoferowanymi przez Wykonawcę w załączniku nr 1 do SWZ, Zamawiający będzie żądał 
złożenia przez Wykonawcę oświadczenia producenta w tym zakresie. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Ponadto, Zamawiający informuje, że zgodnie z 
Rozdziałem 10 SWZ nie wymaga złożenia przedmiotowych środków dowodowych. Dodatkowo, 
Wykonawca składając Formularz asortymentowo – cenowym (parametry techniczno – 
użytkowe) stanowiący Załącznik nr 1 do SWZ oświadcza, że zaoferowany przedmiot 
zamówienia spełnia wszystkie wymagane parametry/funkcjonalności. Natomiast w przypadku, 
gdyby Zamawiający powziął wątpliwość co do treści zawartej w w/w formularzu, wezwie 
Wykonawcę do udzielenia wyjaśnień treści oferty zgodnie z art. 223 ust. 1 ustawy PZP. 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 47 dot. Wzoru umowy: 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie, aby w przypadku wyboru oferty złożonej przez 
konsorcjum każdy z konsorcjantów mógł wystawić Zamawiającemu odrębną fakturę za zakres 
przedmiotu zamówienia, jaki wykonał. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
Pytanie nr 48 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Jakie są odległości instalacji do rozdzielni elektrycznej oraz do szafy IT. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
rozdzielnia elektryczna, z której zasilany będzie Angiograf zlokalizowana jest w odległości około 
260mb od instalacji. Natomiast, szafa IT zlokalizowana jest w odległości około 35m od 
pomieszczenia, w którym ma się znajdować Angiograf. 
 
Pytanie nr 49 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
W jakiej lokalizacji znajduje się rozdzielnia elektryczna? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w Pytaniu nr 
36. 
 
Pytanie nr 50 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Jaka będzie intensywność wykorzystania urządzenia angiografu, jak długi czas zabiegu i ile 
zabiegów tygodniowo? Informacje te mają znaczący wpływ na dobór i zabudowę stałych osłon 
radiologicznych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
zamierza na Angiografie wykonywać od poniedziałku do piątku 7 zabiegów, a w soboty i 
niedziele 3 - 4 zabiegi. Dodatkowo, średni czas zabiegu wynosić będzie 1,5 godziny. 
 
Pytanie nr 51 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Jakie pomieszczenia znajdują się pod salą zabiegową hemodynamik i jakie pomieszczenia są nad 
projektowaną sala hemodynamiki? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w Pytaniu nr 
32. 
 
Pytanie nr 52 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
W jakim miejscu są dotychczasowe skrzynki zaworów gazów medycznych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
skrzynki zaworów gazów medycznych znajdują się w środkowej części odcinka. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 53 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Proszę o przedstawienie rysunków zabudowy meblowej w celu precyzyjnej wyceny mebla. Wraz 
z określeniem kolorystyki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
dokładny projekt wraz z meblami i kolorystyką jest w gestii Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 54 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy zamawiający podtrzymuje, że lustra łazienkowe mają być kryształowe? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
lustra łazienkowe nie muszą być kryształowe. 
 
Pytanie nr 55 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy Parawan przy łóżkowy dosufitowy ma być na odcinku prostym oddzielający tylko w linii 
prostej, czy jednak powinien być dostarczony łącznie z systemowymi zakrętami 
umożliwiającymi osłonięcie łóżka z wszystkich stron? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
parawan przyłóżkowy należy dostarczyć z systemowymi zakrętami umożliwiającymi osłonięcie 
łóżka z wszystkich stron. 
 
Pytanie nr 56 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Jaki jest model i nr seryjny windy, w której należy doposażyć drzwi dźwigu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
winda, w której należy doposażyć drzwi dźwigu to winda DA-98/11 model CE JN 1433. 
 
Pytanie nr 57 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy montaż łazienki (nr 3p.22 ) przy osi 7/B oraz łazienki (3p.08) przy osi 2-3/B i łazienki (3p.02) 
przy osi 4/B został zweryfikowany pod względem dostępu do pionu kanalizacji fi 110. Czy 
wykonanie podłączenia do kanalizacji fi 110 wiąże się z ingerencją i remontem pomieszczeń 
poniżej na piętrze 2? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
montaż łazienki (nr 3p.22 ) przy osi 7/B oraz łazienki (3p.08) przy osi 2-3/B i łazienki (3p.02) 
przy osi 4/B wiąże się z poprowadzeniem kanalizacji nad sufitem podwieszonym korytarza 
piętra. 
 
Pytanie nr 58 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
W opisie o zakresie dokumentacji technicznej, wykonawczej i powykonawczej w pkt 18 PFU oraz 
w całym opracowaniu Zamawiający nie wymienił obowiązku wykonania projektu osłon 
radiologicznych. Czy Zamawiający w odrębnym zleceniu udzieli zamówienia na projekt osłon 
stały radiologicznych? 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
zgodnie z opisem do PFU należy pomieszczenie angiografu przygotować pod kątem wymagań 
aparatu. Nie można wykonać osłon bez projektu osłon obliczonych dla konkretnego aparatu, 
więc dokumentacja jest integralną częścią przygotowania pomieszczenia. 
 
Pytanie nr 59 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy w pomieszczeniach 07 i 06 dostarczyć tylko po 1 wieszaku na jeden fartuch RTG? Czy 
wieszak ma być wolnostojący czy mocowany do ściany? Typ wieszaka i ciężar mnogiej ilości 
fartuchów RTG ma wpływ na ewentualne wzmocnienia montażowe wewnątrz ściany. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wymaga dostarczenia wieszaka mobilnego na 6 fartuchów RTG. 
 
Pytanie nr 60 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Czy w związku z tym, że tytuł postępowania i nazwa zadania we wzorze umowy wskazuje tylko 
na zadanie nr 1 „Przebudowa fragmentu Oddziału Kardiologii na potrzeby utworzenia Pracowni 
Hemodynamiki”, należy pominąć zadanie nr 2 o utworzeniu sal chorych w opisie PFU? 
Czy jednocześnie w zakresie prac adaptacyjnych-budowlamnych nie wyceniać zadania nr 2 pod 
nazwą „Przebudowa remont fragmentu Oddziału Kardiologii na potrzeby utworzenia sal 
chorych związanych z Pracownią Hemodynamiki”? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
przedmiotowe postępowanie dotyczy tylko Zadania nr 1 i nie należy wyceniać Zadania nr 2. 
 
Pytanie nr 61 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
W celu przygotowania projektu ochrony radiologicznej prosimy Zamawiającego o określenie 
przeznaczenia miejsc poniżej i powyżej Sali zabiegowej z angiografem oraz podanie, ile dni w 
tygodniu będzie pracować aparat oraz ile badań dziennie będzie wykonywanych. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w Pytaniu nr 32 
i 50. 
 
Pytanie nr 62 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że dostarczenie decyzji Państwowego Wojewódzkiego 
Inspektora Sanitarnego na stosowanie przedmiotu zamówienia jest po stronie Zmawiającego. 
Wykonawca dostarczy wszelkie niezbędne dokumenty dotyczące aparatu konieczne do odbioru 
przez PWIS.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
zakresie Zamawiającego pozostaje uzyskanie decyzji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 
Sanitarnego na stosowanie przedmiotu zamówienia. Natomiast, Wykonawca zobowiązany jest 
do dostarczenia pełnej dokumentacji w celu przedłożenia jej w Państwowym Wojewódzkim 
Inspektoracie Sanitarnym. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 63 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wymaga stałego zaślepienia okien w Sali zabiegowej? 
Czy Zamawiający dopuszcza ich zamurowanie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
forma i konieczność stałego zaślepienia okien powinna zostać określona w projekcie 
architektoniczno - budowlanym. 
 
Pytanie nr 64 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zainstalowania drzwi automatycznych? Jeśli 
tak, to gdzie? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
drzwi automatyczne należy zainstalować w pomieszczeniu przygotowania lekarzy, 
przygotowania pacjenta i pracowni. 
 
Pytanie nr 65 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że wymiana okien i podokienników nie jest przedmiotem tego 
postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
konieczność wymiany okien i podokienników uzależniona jest od wymogów, które zostaną 
uwzględnienie w projekcie architektoniczno - budowlanym. 
 
Pytanie nr 66 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy wymiana istniejących drzwi i dostosowanie otworu drzwiowego w 
klatce schodowej jest przedmiotem postępowania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wymiana istniejących drzwi i dostosowanie otworu drzwiowego w klatce schodowej jest 
przedmiotem postępowania. 
 
Pytanie nr 67 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału jest wykonana ściana klatki schodowej, w której 
należy wykonać otwór drzwiowy do pomieszczeni 3p.14. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
ściana klatki schodowej, w której należy wykonać otwór drzwiowy do pomieszczeni 3p.14 
wykonana jest z murowanej cegły. 
 
Pytanie nr 68 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o podanie grubości poszczególnych warstw posadzkowych celem oceny możliwości 
posadowienia kanałów posadzkowych dla przewodów systemowych angiografu. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
warstwy posadzkowe mają grubość około 10 cm. 
 
Pytanie nr 69 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie drzwi dźwigu w uszczelkę nie jest przedmiotem tego 
postępowania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wyposażenie drzwi dźwigu w uszczelkę jest przedmiotem postępowania. 
 
Pytanie nr 70 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o jednoznaczne określenie sposobu i materiału wykończenia ścian w pomieszczeniu 
angiografu, przygotowania lekarza i pacjenta. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wykończenie ścian zostanie określone zgodnie z wymaganiami w projekcie (zgodnie z formą 
postępowania o udzielenie zamówienia) - panel-osłony, PCV. 
 
Pytanie nr 71 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w przypadku konieczności wzmacniania stropu ponad 
pomieszczeniem angiografu Zamawiający udostępni pomieszczenie ponad agiografem do prac 
budowlanych? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
przypadku konieczności wzmacniania stropu ponad pomieszczeniem Angiografu udostępni 
pomieszczenie ponad Agiografem do przeprowadzenia prac budowlanych. 
 
Pytanie nr 72 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o przekazanie rzutu pomieszczeń kondygnacji powyżej sali angiografu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
rzut pomieszczeń kondygnacji powyżej Sali Angiografu jest tożsamy z rzutem pracowni przy 
uwzględnieniu szachtu instalacyjnego. 
 
Pytanie nr 73 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie z jakiego materiału mają być wykonane szafki oraz blat w sali zabiegowej, 
w pomieszczeniu przygotowania pacjenta i w pomieszczeniu mycia wstępnego? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
szafki oraz blat w sali zabiegowej, w pomieszczeniu przygotowania pacjenta i w pomieszczeniu 
mycia wstępnego mają wyć wykonane ze stali nierdzewnej. 
 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 74 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o przekazanie wykazu sprzętu (medycznego i niemedycznego) oraz wyposażenia 
ruchomego, który ma wchodzić w zakres zadania. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wykaz sprzętu oraz wyposażenie ruchome zostanie określone na etapie tworzenia projektu 
architektoniczno - budowlanego w kartach wyposażenia w ślad zapisów punktu 10.5 Programu 
funkcjonalno – użytkowego stanowiącego Załącznik nr 8 do SWZ. 
 
Pytanie nr 75 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy drzwi z osłoną ołowianą do pomieszczenia przygotowania lekarza i 
pacjenta mają być wyposażone w okno? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
drzwi z osłoną ołowianą do pomieszczenia przygotowania lekarza i pacjenta nie muszą być 
wyposażone w okno. 
 
Pytanie nr 76 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy dostawa paneli nadłóżkowych jest przedmiotem tego postępowania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
dostawa paneli nadłóżkowych nie jest przedmiotem postępowania. 
 
Pytanie nr 77 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje punkty poboru gazów medycznych w 
pomieszczeniach objętych zadaniem nr 1? Jeśli tak to prosimy o wyszczególnienie w jakich 
pomieszczeniach, ile punktów i jakie gazy medyczne należy doprowadzić. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
przewiduje punkty poboru gazów medycznych w pomieszczeniach objętych zadaniem nr 1. 
Natomiast, ich ilość, rozmieszczenie oraz rodzaj doprowadzanych gazów medycznych określona 
zostanie w projekt architektoniczno – budowlany. 
 
Pytanie nr 78 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że wykonanie instalacja podtlenku azotu nie jest przedmiotem tego 
postępowania? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
wykonanie instalacji podtlenku azotu nie jest przedmiotem postępowania. 
 
Pytanie nr 79 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy istniejące hydranty na III Piętrze budynku spełniają obowiązujące 
przepisy czy podlegają wymianie na nowe? 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
istniejące hydranty na III piętrze budynku należy wymienić na nowe. 
 
Pytanie nr 80 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
"Centrale wentylacyjne przewiduje się zlokalizować na dachu sąsiedniego budynku o dwu 
kondygnacjach naziemnych".  Prosimy o wyjaśnienie czy w tym budynku istnieje instalacja ciepła 
wentylacyjnego, z której można zasilić nagrzewnicę wodną? Jeśli tak, prosimy o wskazanie 
miejsca podłączenia oraz potwierdzenia zapasu mocy cieplnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
budynku dwu kondygnacyjnym nie istnieją instalacje ciepła wentylacyjnego. 
 
Pytanie nr 81 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie w których pomieszczeniach Zamawiający przewiduje montaż 
klimatyzatorów? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
klimatyzacja (centrala) przewidziana jest we wszystkich pomieszczeniach. 
 
Pytanie nr 82 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że jednostki wewnętrzne klimatyzacji oraz grzejniki nie muszą być 
podłączone do szpitalnego BMS. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
jednostki wewnętrzne klimatyzacji oraz grzejniki mają mieć możliwość przyszłego podłączenia 
do BMS. 
 
Pytanie nr 83 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie że szpital posiada zapas mocy (ok. 100 kVA) wymagany dla zasilania 
angiografu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w Pytaniu nr 
35. 
 
Pytanie nr 84 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy rozdzielnica główna RG w stacji transformatorowej z której należy 
zasilić angiograf posiada odpowiedni zapas mocy (ok. 100 kVA). 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
obecnie posiada zabudowany typ wyłącznika DS 416 800A zabezpieczenia termicznego oraz 
zabezpieczenia zwarciowego 6000A. Natomiast, ostateczna weryfikacja w w/w zakresie zostanie 
dokonana na podstawie założeń projektowych. 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Pytanie nr 85 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy rozdzielnica główna RG posiada wolne pole odpływowe z którego 
należy wyprowadzić WLZ dla zasilania angiografu. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
rozdzielnica główna RG posiada wolne pole odpływowe, z którego należy wyprowadzić WLZ 
dla zasilania Angiografu. 
 
Pytanie nr 86 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o podanie szacunkowej odległości z rozdzielni głównej RG do pomieszczenia 
technicznego 3p.14.    
 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że odpowiedź w powyższym zakresie została udzielona w Pytaniu nr 
37. 
 
Pytanie nr 87 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy moduł sieci separowanej IT ma zostać podłączony do centralnego 
systemu wizualizacji parametrów pracy? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
moduł sieci separowanej IT ma zostać podłączony do centralnego systemu wizualizacji 
parametrów pracy. 
 
Pytanie nr 88 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że sieć okablowania strukturalnego należy włączyć do istniejącego 
punktu dystrybucyjnego LPD na 3 piętrze.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że sieć 
okablowania strukturalnego należy włączyć do istniejącego punktu dystrybucyjnego LPD na 3 
piętrze. 
 
Pytanie nr 89 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie zadania nr 1 należy przewidzieć zabudowę kamer CCTV? 
Proszę o wskazanie lokalizacji. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
zakresie zadania nr 1 należy przewidzieć zabudowę kamer CCTV w pracowni. 
 
Pytanie nr 90 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy w zakresie zadania nr 1 należy przewidzieć instalację kontroli 
dostępu? Proszę o wskazanie pomieszczeń. 
 
 
 
 



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że w 
zakresie Zadania nr 1 należy przewidzieć instalację kontroli dostępu w lokalizacji wejścia do 
pracowni. 
 
Pytanie nr 91 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o wyjaśnienie czy należy przewidzieć rozbudowę sieci okablowania strukturalnego o 
dodatkowe urządzenia aktywne? Jeżeli tak to proszę o podanie parametrów tych urządzeń.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
konieczność rozbudowy sieci okablowania strukturalnego o dodatkowe urządzenia aktywne 
powinna wynikać z założeń projektowych będących przedmiotem postępowania. 
 
Pytanie nr 92 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia: 
Prosimy o potwierdzenie, że szpital posiada system BMS. Prosimy o udostępnienie dokumentacji 
istniejącego systemu celem właściwego doboru urządzeń i wyceny wskazanego zakresu.   
 
Odpowiedź: 
Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 2 wyżej cytowanej ustawy PZP wyjaśnia, że 
szpital nie posiada systemu BMS, jednakże projektowane urządzenia należy dobrać tak, aby 
możliwe było ich późniejsze wpięcie w system BMS. 
 
 Dodatkowo Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia treść 
SWZ w taki sposób, że: 

a) w pkt. 4 Części IX „Wyposażenie dodatkowe” w Formularzu asortymentowo – cenowym 
(parametry techniczno – użytkowe) stanowiącym Załącznik nr 1 do SWZ zmienia zapis z: 

 
IX Wyposażenie dodatkowe 

4. 

Osłony osobiste w rozmiarach do ustalenia w trakcie 
realizacji zamówienia:  
- fartuchy dwuczęściowe – 4 kpl. 
- osłony na tarczycę – 4 szt. 
- czepki – 4 szt. 
- okulary ochronne – 4 szt. 

 
który otrzymuje brzmienie: 
 

IX Wyposażenie dodatkowe 

4. 

Osłony osobiste w rozmiarach do ustalenia w trakcie 
realizacji zamówienia:  
- fartuchy dwuczęściowe – 6 kpl. 
- osłony na tarczycę – 6 szt. 
- czepki – 6 szt. 
- okulary ochronne – 6 szt. 

 
 
 
   



Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 
w Jastrzębiu - Zdroju, 

Al. Jana Pawła II 7, 44 - 330 Jastrzębie – Zdrój 
tel. 32 47 84 200, fax. 32 47 84 506, 

e-mail: szpital@wss2.pl 
www.wss2.pl 

Jednostka ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 

Załącznikiem do pisma jest: 
- Formularz asortymentowo – cenowy (parametry techniczno – użytkowe) stanowiący Załącznik 
nr 1 do SWZ z dnia 04.10.2023r.; 
- Wzór umowy stanowiący Załącznik nr 5 do SWZ po zmianach z dnia 04.10.2023r.; 
- Rys 1 – Rzut piętra III – koncepcja; 
- Rys 2 – Rzut piętra III – stan istniejący; 
- Rys. 3 – Schemat kondygnacji; 
- Rys. 4 – Sytuacja; 
 

Treść SWZ oraz pozostałych załączników do SWZ nie ulega zmianie, a powyższe 
informacje należy traktować jako integralną część SWZ. 

 
Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 

 
 

Z poważaniem 


